



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DTEK A/S
JUELSTRUPPARKEN 12 / BOX 151, 9530 STØVRING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2016

Kim Munk-Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DTEK A/S Juelstrupparken 12 / Box 151 9530 Støvring CVR-nr.: 26 26 43 91 Stiftet: 5. oktober 2001 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Annette Sindal Kristensen, formand Anders Sindal Kjøge Marlene Sindal Bjørn Lars Sindal Kristensen Kim Munk-Petersen
Direktion	Anders Sindal Kjøge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingaardsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	54.489	62.458	46.444	38.989	34.901
Driftsresultat.....	3.754	7.809	3.524	3.724	2.635
Finansielle poster, netto.....	-1.162	-1.680	-1.509	-1.162	-222
Årets resultat før skat.....	3.239	6.129	2.015	2.562	2.413
Årets resultat.....	2.682	4.795	1.557	1.890	1.792
Balance					
Balancesum.....	52.990	67.902	56.316	55.887	51.133
Egenkapital.....	25.006	22.324	17.529	15.972	14.082
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-525	-1.555	-728	0	-201
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	246	1.457	803	0	-881
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	5,4	9,9	3,6	4,8	5,3
Soliditetsgrad.....	47,2	32,9	31,1	28,6	27,5
Egenkapitalforrentning.....	11,3	24,1	9,3	12,6	13,6
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	90	99	84	71	66

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter og primære opgaver er VVS- og sprinklerinstallationer, men er ligeledes i stand til at påtage sig opgaven som teknikerentreprenør med kompetente og erfarne underentreprenører (el, ventilation og automatik) samt ingeniører og derigennem projektere, koordinere, styre og udføre hele installationsopgaven for kunden.

Selskabet baserer sig på højteknologi og foretager løbende forskning og nytænkning i såvel processer som produkter. Selskabet er kvalitetscertificeret efter DS/EN ISO 9001.

Selskabets mission er at være en af branchens foretrukne leverandører med en stærk organisation med nogle af branchens mest erfarne og dygtige medarbejdere på alle niveauer.

Selskabets tekniske personale og montører har mange års erfaring og kernekompetence inden for virkeområdet og er derfor i besiddelse af den kompetence og viden, der skal til for at løse alle typer opgaver indenfor byggetekniske installationer.

Selskabet har i 2015 afsluttet de igangværende byggeprojekter i Norge.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en retssag om mangelfuldt arbejde udført af en underleverandør. Retssagen forventes afsluttet inden for et år og forventes afsluttet med positivt udfald for selskabet. Såfremt sagen får et for selskabet negativt udfald, vil det få tilsvarende negativ indflydelse på resultat og egenkapital. Da det på nuværende tidspunkt er vanskeligt at vurdere udfaldet af sagen, er tilgodehavender fra salg behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.239 tkr. før skat og anses som tilfredsstillende.

Selskabet ser lyst på fremtiden. Indsatserne fra den vedtagne strategi virker efter hensigten, og selskabet forventer øget aktivitet i de kommende år, med øget lønsomhed til følge.

Sammenfattende er det opfattelsen, at selskabet har et solidt fundament til fremtiden, hvor det må forventes, at krav og forventninger fra kunder og samarbejdspartnere vil være endnu større til leverandører og samarbejdspartnere. Resultatet for 2016 forventes at være på niveau med resultatet for 2015.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		54.488.619	62.458.490
Personaleomkostninger.....	1	-49.552.446	-53.473.106
Afskrivninger.....		-1.181.834	-1.176.248
DRIFTSRESULTAT		3.754.339	7.809.136
Indtægter af kapitalandele.....		647.245	0
Finansielle indtægter.....		168.850	3.093
Finansielle omkostninger.....		-1.331.145	-1.683.386
RESULTAT FØR SKAT		3.239.289	6.128.843
Skat af årets resultat.....	2	-556.869	-1.333.930
ÅRETS RESULTAT		2.682.420	4.794.913
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		647.245	0
Overført resultat.....		2.035.175	4.794.913
I ALT		2.682.420	4.794.913

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.499.562	1.877.363
Indretning af lejede lokaler.....		0	33.117
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.499.562	1.910.480
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		897.245	0
Leasingdeposita.....		135.931	103.798
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.033.176	103.798
ANLÆGSAKTIVER.....		2.532.738	2.014.278
Varelager.....		1.490.980	1.483.080
Varebeholdninger.....		1.490.980	1.483.080
Tilgodehavender fra salg.....		36.360.299	46.955.457
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	9.616.422	15.888.122
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	108.269
Andre tilgodehavender.....		448.847	387.360
Periodeafgrænsningsposter.....		689.369	608.465
Tilgodehavender.....		47.114.937	63.947.673
Likvider.....		1.851.798	456.820
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		50.457.715	65.887.573
AKTIVER.....		52.990.453	67.901.851

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		4.050.000	4.050.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		647.245	0
Overført overskud.....		20.308.709	18.273.534
EGENKAPITAL.....	7	25.005.954	22.323.534
Hensættelse til udskudt skat.....		4.102.412	4.191.848
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.102.412	4.191.848
Kreditinstitutter.....		160.666	226.966
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	160.666	226.966
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	66.800	64.294
Gæld til pengeinstitutter.....		0	309.856
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.504.935	1.453.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.183.837	16.758.991
Gæld til tilknyttede selskaber.....		111.955	0
Selskabsskat.....		629.871	226.674
Anden gæld.....		15.224.023	22.346.682
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.721.421	41.159.503
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.882.087	41.386.469
PASSIVER.....		52.990.453	67.901.851
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	2.682.420	4.794.913
Årets afskrivninger tilbageført.....	623.601	215.903
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	30.015	-5.625
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-647.245	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	556.869	1.333.931
Betalt selskabsskat.....	-243.108	0
Ændring i varebeholdninger.....	-7.900	1.113.238
Ændring i tilgodehavender.....	16.832.738	-10.899.707
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-17.533.928	12.235.728
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	2.293.462	8.788.381
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-245.800	-1.456.902
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.102	5.625
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-282.133	-103.798
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-524.831	-1.555.075
Afdrag på lån.....	-63.794	-61.893
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-63.794	-61.893
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.704.837	7.171.413
Likvider 1. januar.....	146.960	-7.024.453
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.851.797	146.960
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.851.797	456.816
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-309.856
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	1.851.797	146.960

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	43.992.863	47.113.356	
Pensioner.....	3.288.106	3.619.521	
Andre omkostninger til social sikring mv.....	457.973	433.219	
Andre personaleomkostninger.....	1.813.504	2.307.010	
	49.552.446	53.473.106	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	652.755	226.674	
Regulering af udskudt skat.....	-95.886	1.107.256	
	556.869	1.333.930	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		477.370	
Kostpris 31. december 2015.....		477.370	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		477.370	
Afskrivninger 31. december 2015.....		477.370	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	3.402.132	741.812	
Tilgang.....	245.800	0	
Afgang.....	0	-41.396	
Kostpris 31. december 2015.....	3.647.932	700.416	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.524.769	708.695	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.279	
Årets afskrivninger	623.601	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	2.148.370	700.416	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.499.562	0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Leasingdeposita
Kostpris 1. januar 2015.....	0	103.798
Tilgang.....	250.000	32.133
Kostpris 31. december 2015.....	250.000	135.931
Årets opskrivninger	647.245	
Opskrivninger 31. december 2015.....	647.245	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	897.245	135.931

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
KT-DTEK P/S, Aalborg.....	1.805.161	1.305.161	50 %
Komplementarselskabet KT-DTEK ApS, Aalborg.	39.330	-10.670	50 %
		2015	2014
		kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		65.448.849	155.899.425
Acontofaktureringer.....		-57.337.362	-141.464.309
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		8.111.487	14.435.116
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		9.616.422	15.888.122
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-1.504.935	-1.453.006
		8.111.487	14.435.116

6

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	4.050.000	0	18.273.534	22.323.534
Forslag til årets resultatdisponering.....		647.245	2.035.175	2.682.420
Egenkapital 31. december 2015.....	4.050.000	647.245	20.308.709	25.005.954

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.050 stk. a nom. 1.000 kr.....	4.050.000	4.050.000
	4.050.000	4.050.000

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter.....	291.259	227.466	66.800	0
	291.259	227.466	66.800	0

Eventualposter mv.

9

Der er rejst krav mod selskabet, som ledelsen dog anser som værende uberettiget.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med varierende ydelser samt indgået huslejeaftaler med individuelle opsigelsesvarsler.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MAAL ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med finansieringsinstitut udstedt ejerpantebrev stort 397.768 kr. med pant i personbil med bogført værdi på 289.833 kr. Selskabet har herudover ikke givet pant eller sikkerhed i sine aktiver.	
Nærtstående parter	11
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
MAAL ApS, Juelstrupparken 12, 9530 Støvring	
Transaktioner med nærtstående parter	
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	
Ejerforhold	12
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen: MAAL ApS Juelstrupparken 12 9530 Støvring	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for MAAL ApS, Juelstrupparken 12, 9530 Støvring, Danmark. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13
Selskabet er part i en retssag og har rejst et betydeligt erstatningskrav mod en underleverandør for mangelfuldt udført arbejde. Retssagen forventes afsluttet med et positivt udfald i løbet af et år. I det omfang selskabet ikke får fuldt medhold, vil det få tilsvarende negativ betydning for selskabets resultat og egenkapital. Da det på nuværende tidspunkt er vanskeligt at vurdere udfaldet af sagen, er tilgodehavender fra salg behæftet med tilsvarende usikkerhed.	